<sup>2</sup> ՃՓԲ : sine Թ C. Plerumque ՀԱԲ-ՀՈ : et ՀԱԲ-ՀՈ :  
in A.      <sup>3</sup> ԱՄ-ԳԼԹ : pro ԱԼԳԼԹ : 1<sup>o</sup> BC. ՄԿՄԻՇՆ-Մ :  
ԱԳԼԹ : BC.      <sup>4</sup> ՈՂՄՖ : ՄՅՂԱՄՖ : Ա Ջ Վ Ջ ՂՄՖ : Մ  
ՅՂԱՄՖ : ՈԲՔՄ : A.      <sup>5</sup> Ճ-Կ-Ք : AC. ՄԿԱ-Մ : A.  
ՈՒԵՒՖ : pro ՈՒ : A, ՈՒ : (correct. e ՈՒ : ) C. Ճ-Կ-Ք :  
pro ԸՆԲ : B.      <sup>7</sup> ԲԱԼՈ : sine Թ BC. ԳՓԸ : B

## Ascensio Isaiae prophetae.

Et factum est anno XXVI<sup>o</sup> in regno Ezechiae regis Jehudae, et vocavit Manassem filium suum, nam is solus ei (*fuit*). <sup>2</sup> Et vocavit eum coram Isaia, filio Amos, propheta et coram Josab filio Isaiae, ut traderet ei verba veritatis (justitiae), quae ipse rex viderat, <sup>3</sup> et judiciorum aeternorum et cruciatuum Gehennae, quae locus poenarum aeternus est, et angelorum ejus et dominatum ejus et potestatum ejus, <sup>4</sup> et verba fidei Dilecti, quae ipse viderat XV<sup>o</sup> anno regni sui, in morbo suo. <sup>5</sup> Et tradidit ei verba scripta, quae Samnas scriba scripserat, et ea quoque, quae ei de-derat Isaias, filius Amos, et prophetis quoque, ut (*ea*) scri-berent et ut (*ea*) reponerent apud eum, quae ipse in domo regis viderat de judicio angelorum et de excidio hujus mundi et de vestitu sanctorum exituque eorum et de trans-formatione eorum et persecutione et ascensione Dilecti. <sup>6</sup> Anno XX<sup>o</sup> regni Ezechiae viderat Isaias verba hujus prophetiae et tradiderat ea Josab filio suo. Et ille dum prae-cipiebat, adstante Josab filio Isaiae, <sup>7</sup> et dixit Isaias Ezechiae regi, neque solum coram Manasse dixit ei: „vivus est (i. e.

---

<sup>2</sup> ^ Et C. Plerumque *Joshēb* et *Josheb* in A. <sup>3</sup> *hujus mundi* pro *aeternorum BC.* et *loci poenarum hujus in aeternum* pro *quae — est BC.* <sup>4</sup> *anno regni sui, XV<sup>o</sup> anno regni sui, in morbo suo A.* <sup>5</sup> *prophetae A. solus rex pro in domo regis A. id est in domo regis; visionem pro quae — viderat B.* <sup>7</sup> ^ et ante dixit BC. *Dilectus Dominus meo B.*

ወለኩ፡ በአተቂ፡ በቅድመ፡ ፈኖኩ፡ ከይበለው፡ እያወር፡ እግዢ፡ እ  
 በአር፡ በእተረኩው፡ ስሙ፡ ለዝ፡ ዓለም፡ ወስቶው፡ ፍቃድ፡ ለእ  
 የዘላሪ፡ ወስቶው፡ መንፈሰ፡ ከበለሰለም፡ ይተኞር፡ ከመ፡ ካሉን፡  
 እነዚቱ፡ ተእሱ፡ ወለለ፡ ቅለት፡ ይወርኑ፡ በኋብ፡ ፈኖኩ፡ ወልደ  
 ከ፡ ወበጥበረ፡ እድዋሁ፡ በሥዋራ፡ ሆኖም፡ እሳውር፡ እኔ፡ <sup>8</sup> ወይ  
 ተለለኩ፡ ስማየል፡ መልከታ፡ በምኩ፡ ወዝለው፡ ልቃድ፡ ይጠበር፡  
 ወውለቂ፡ ይከውን፡ ተግዋሁ፡ ለበርያል፡ እምኑምናጥ፡ <sup>9</sup> ወበዝኩ፡  
 በእያራዳለም፡ ወበይሁና፡ ያቀመጥሙ፡ እምኑይመጥኑ፡ ዓድቁ፡  
 ወበርያል፡ ይነበር፡ ለዕለ፡ ፈኖኩ፡ ወበእድዋሁ፡ እኔ፡ እትወመር፡  
<sup>10</sup> ወሰማያም፡ እገዛቁያስ፡ በንት፡ ቅለ፡ በከየ፡ ወቦም፡ ፍልኩ፡ ወይ  
 መው፡ እልበሳሁ፡ ወመደግ፡ መፈተ፡ ወስተ፡ ሪሳ፡ ወመድቀ፡ በ  
 ገጽ፡ <sup>11</sup> ወይበለው፡ እሳይቁያስ፡ ተፈጻሚ፡ ፈኖኩ፡ እስማየል፡ ለዕለ：  
 ፈኖኩ፡ እመበቀመ፡ በንት፡ ቅለት፡ <sup>12</sup> ወንለም፡ እገዛቁያስ፡ በ  
 ልቦ፡ ከመ፡ ይቅተለው፡ ለምኩ፡ ወልደ፡ <sup>13</sup> ወይበለው፡ እሳይቁያስ：  
 ለአገዛቁያስ፡ እርምጃ፡ ፍቀር፡ ለምኑር፡ ወንለና፡ ለበከኩ፡ እመ  
 ሂለ፡ እስመ፡ እንሰ፡ በን፡ ዓውኑ፡ ተግዋዕ፡ ወበርከ፡ ለፍቀር፡  
 እኔ፡ እትወረሰ፡ II. ወከኩ፡ እምኑና፡ ፍጥ፡ እገዛቁያስ፡ ወንጋዥ፡  
 ፈኖኩ፡ እተከከሩ፡ ተእሱ፡ እገዛቁያስ፡ እቦም፡ እና፡ ለሰም፡  
 ወንድረ፡ ስማየል፡ ለዕለ፡ ፈኖኩ፡ ወመግዥ፡ በቁ፡ <sup>2</sup> ወንድገት፡ ፈ  
 ፈኖኩ፡ ተቀኗም፡ ለእግዢ፡ እባለሁ፡ በአቦም፡ ወተቀኙም፡ ለሰይጣን፡  
 ወለመለከተሁ፡ ወለነይራቴሁ፡ <sup>3</sup> ወመጠ፡ በቁ፡ እቦም፡ እለ፡  
 ከኩ፡ ቁድመ፡ ገጽ፡ ለአገዛቁያስ፡ ቅለት፡ ተበብ፡ ወተቀኙም፡ ለእግ  
 ባለሁ፡ <sup>4</sup> ወመጠ፡ ልቦ፡ ፈኖኩ፡ ከመ፡ ይተቀኑም፡ ለበርያል፡

**የሐውር፡** pro እሳውር፡ እኔ፡ B, <sup>8</sup> እኔ፡ C.      <sup>8</sup> ለበልያር፡  
 C, ita fere ubique.      <sup>9</sup> ወበልያር፡ AC.      <sup>11</sup> ይበቀመ፡ sine  
 እኔ፡ B.      በንት፡ ዕለት፡ pro በንት፡ ቅለት፡ BC.      <sup>12</sup> <sup>13</sup> ወ  
 ልቦ፡ C.      <sup>13</sup> ዓውና፡ C, ዓውኩ፡ B.      ለፍቀርም፡ pro ለፍቀ  
 C፡ A.      እትወረሰ፡ BC.      II, <sup>1</sup> ተእሱ፡ BC. <sup>1</sup> በቁ፡ B.  
<sup>4</sup> መመንበከ፡ B.

per vitam) Deus O. M., cuius nomen huic mundo non transmissum est, et vivus est Dilectus Domini mei et vivus est Spiritus, qui in me loquitur, ὅτι omnia haec praecepta et haec verba irrita erunt apud Manassem filium tuum, et facinore manuum ejus in cruciatu corporis mei ibo ego,<sup>8</sup> et ministrabit Sammael Malkira in Manasse et omnem voluntatem ejus perpetrabit, et ipse erit sectator Berialis potius quam meus,<sup>9</sup> et multos in Hierosolyma et in Jehuda desciscere faciet a fide veritatis (justitiae), et Berial insidet Manassi, ejusque manibus ego serra dissecabor.<sup>10</sup> Quo auditu verbo Ezechias flevit vehementissime et laceravit vestes suas et pulverem capiti suo imposuit et procidit in faciem suam. <sup>11</sup> Et dixit ei Isaias: „consummatum est consilium Sammaelis super Manasse; nil tibi proderunt ista (vel: in isto) verba.“ <sup>12</sup> Et cogitavit Ezechias in corde suo interficere Manassem filium suum. <sup>13</sup> Et dixit Isaias Ezechiae: „irritum fecit Dilectus consilium tuum, et cogitatio cordis tui non eveniet, nam equidem hac vocatione vocatus sum, haereditatisque Dilecti ego haeres ero.“ II. Et factum est, postquam mortuus est Ezechias et regnavit Manasse, non meminit praecepta Ezechiae patris sui sed ea oblitus est, et inhabitavit Sammael super Manassem et inhaesit ei. <sup>2</sup> Et destitut Manasse servire Deo O. M. patris sui, et serviit Satanae et angelis ejus ejusque potestatibus (exercitibus). <sup>3</sup> Et mutavit in domo patris sui ea, quae coram facie Ezechiae fuerant, verba sapientiae et cultum (vel: cultus) Dei O. M. <sup>4</sup> Et convertit cor suum Manasse, ut serviret Beriali, nam angelus (princeps) iniquitatis domi-

<sup>ibit</sup> pro *ibo* *ego* B. <sup>8</sup> *ego* C. <sup>8</sup> *Belialis* C, item fere ubique *Belial* C. <sup>9</sup> *Belial* AC. <sup>11</sup> <sup>12</sup> *nil* B. *proderit hoc die* pro *proderunt* — *verba* BC. <sup>12</sup> <sup>13</sup> *filium suum* C. <sup>13</sup> + *mei* post *Dilecti* A. II, 1 *praceptum* BC. <sup>ei</sup> B.

እስመ፡ መልእከ፡ በመቅ፡ አሥልጣን፡ ዓለም፡ ወ-እቱ፡ በርዳል፡  
 እስመ፡ መጠንበት-ሳ፡ ወው-እቱ፡ ይተፈሬም፡ በእያራደ-አለም፡ ገ  
 ዕለ፡ ምኞስ፡ ወይ-ኑይለ፡ በእግኙም፡ ወበዕመቅ፡ ከተዘረሰ፡ በእ.  
 የሩ-አለም፡ <sup>5</sup> ወበዝኑ፡ ሰገል፡ ወሥራይ፡ ወተጠይር፡ ወእስተዋ  
 ስም፡ ወዝሙ-ት፡ ወካውረ፡ በእስተ፡ በእስ፡ ወስድተ፡ ዓይታ፡  
 በእደ፡ ምኞስ፡ ወበእደ፡ በልክራ፡ ወበእደ፡ መብያ፡ ካናዋ፡ ወበ  
 እደ፡ የ-አንድ፡ እኩምናጥ፡ ወበእደ፡ አለ.ቁ፡ ጉዋይ፡ <sup>6</sup> ወተራ  
 ፍ-ት፡ ነገር፡ ነዋ፡ ዓ-ሐ-ፍ-ን፡ እሙ-ንቱ፡ ወ-ስተ፡ መጽሕፈ፡ ነገሥ  
 ተ፡ ይህ-ና፡ ወእስራ-እል፡ <sup>7</sup> ወእስራይ፡ ወልደ፡ እጥጋ፡ ስበ፡  
 ሪየ፡ ወመቅ፡ በዝ-ኑ፡ አይ-ት-ገበር፡ በእየሩ-አለም፡ ወተቀኑየ፡ ለ  
 ሲይተን፡ ወዘዕ-ም፡ ነበረ፡ ወ-ስተ፡ ይ-በር፡ በመከና፡ ጉዳም፡ <sup>9</sup> መማ  
 ከይሳ፡ ነበይ፡ ወእናንያ፡ እረዋዊ፡ ወእየ-እል፡ ወእንበቀም፡ ወ  
 እየ-እባ፡ ወልኝ፡ ወ-በዝኑ፡ እሉ፡ የእምኑ፡ ይርጋጥ፡ ስማይ፡ መግ  
 ይምኑ፡ ተግለዋ፡ ወንበረ፡ ወ-ስተ፡ ይ-በር፡ <sup>10</sup> ብ-ለመ፡ ወቀ፡  
 ይተበዳሩ፡ ወተለመ፡ ነበያ፡ እሙ-ንቱ፡ ምንተኗ፡ እንዘ፡ እል  
 በመ፡ ምስለሁመ፡ እሉ፡ ይረ.ቁመ፡ እሙ-ንቱ፡ ወተለመ፡ ይለ  
 ሂወ፡ እኩ፡ በበደ፡ እሉንተ፡ ሀስተጥ፡ እስራ-እል፡ <sup>11</sup> ወእሉ፡ እ  
 ለበመ፡ አይበልዕ፡ እኩበለ፡ ተምላ፡ ጉዳም፡ ይቀነጥሉ፡ እጥና  
 ይ-በር፡ ወእበለ.ለመ፡ ይለሳ፡ ምስለ፡ እ-ሳይ፡ ነበይ፡ ወን  
 በኅ፡ ወ-ስተ፡ እድ-በር፡ ወው-ስተ፡ እው-ዋር፡ ከልኩ፡ ዓመተ፡ መ  
 ወልፈ፡ <sup>12</sup> ወእምደ-ናረ፡ ሁለ.ቁመ፡ ወ-ስተ፡ ጉዳም፡ ወሁለው፡

<sup>5</sup> በልክራ፡ A. መብያ፡ A. አለ.ቁ፡ pro አለ.ቁ፡ ጉዋ  
 ይ፡ BC. <sup>6</sup> ጉ-ዋ፡ BC. <sup>7</sup> ለ በዝ-ኑ፡ BC. ወዘዕ-ም፡ B,  
 ወዘዕ-ም፡ C. + በ ante ማተ፡ BC. <sup>8</sup> እየሩ-አለም፡ pro  
 ማተ፡ ልክም፡ B (pr. lit. eras.) <sup>9</sup> ወእናንያ፡ BC. ይጥጋ፡  
 pro የእምኑ፡ C. <sup>10</sup> ለ መቀ፡ ይተበዳሩ፡ ወተለመ፡ BC. እሉ：  
 pro እሉ፡ A. <sup>11</sup> ይቀነጥሉ፡ B. <sup>12</sup> በልክራ፡ A.

natūs hujus mundi est Berial, cuius nomen Matanbukus, isque laetabatur in Hierosolyma ob Manassem et firmiter tenebat (*κατίσχυεν* vel *ὑπερίσχυεν*) eum in seductione et in iniquitate quae disseminata est Hierosolymae. <sup>5</sup>Et multiplicata est magia et incantatio et augurium et hariolatio et fornicatio et adulterium et persecutio justorum per Manassem et per Balkiram et per Tobiam Chananaeum et per Johanem de Anathoth et per Zaliq nevāj. <sup>6</sup>Et reliqua verborum ecce scripta sunt in libro regum Jehudae et Israelis. <sup>7</sup>Et Isaias filius Amos quum vidi iniquitatem multam, quae fiebat Hierosolymae, et servitutem Satanae (*praestitam*) ejusque petulantiam, secessit Hierosolyma et in Bethlehem Jehudae consedit. <sup>8</sup>Et ibi quoque fuit iniquitas multa. Et postquam secessit e Bethlehem, consedit in monte in loco eremi. <sup>9</sup>Et Michias propheta et Ananias senex et Joel et Habbacuc et Josab filius ejus et multi, qui credebant ascensionem in coelum, fideles secesserunt et consederunt in monte. <sup>10</sup>Omnes ii cilicio amiciebantur omnesque ii prophetae erant, nil secum habentes sed nudi erant, et omnes lugebant luctum magnum ob aberrationem Israelis. <sup>11</sup>Hique nihil comedebant nisi olera agrestia carpebant e montibus iisque coctis vescebantur cum Isaia propheta, et consederunt in montibus et in collibus duos annos dierum. <sup>12</sup>Et postea, dum in eremo erant, et erat quidam vir in Samaria, cuius nomen Balkîrâ, e cognatis

<sup>4</sup> *Matanbakas* B.      <sup>5</sup> *Belakiram* A.      *Tabiam* A.      *Zaliquâ* pro *Zaliq nevaj* BC.      <sup>6</sup> *regis* BC.      <sup>7</sup> <sup>8</sup> *multam* BC.  
et pro *ejusque* BC.      <sup>8</sup> *Hierosolyma* pro *Bethlehem* (pr. lit.  
eras.) B.      <sup>9</sup> *sciebant* pro *credebant* C.      <sup>10</sup> <sup>11</sup> *cilicio ami-*  
*ciebantur* *omnesque* *ii* BC.      *qui* pro *sed* A.      <sup>12</sup> *Belkira* A.

እኩስ፡ በእኩስ፡ በደማርያ፡ በሰሙ፡ በልክራ፡ እምአገማኝ፡ ለእ  
ዳቃያለ፡ ወልደ፡ ከኩኩ፡ ተሳፌ፡ ንብረ፡ በመንበሩ፡ በበተ፡ ለ  
ፈዴ፡ ወጪነዋያለ፡ ወልደ፡ ከኩኩ፡ በው-እቱ፡ እንጂ፡ እብሔ፡  
በመቀበለ፡ እከከብ፡ ጽጋዣ፡ እስራኤል፡ መምህርመ፡ ወ-እቱ፡  
ለዚያ ንብረ፡ በበኩል፡ ወው-እቱ፡ ጽጋም፡ ወጋዣለ፡ ለማካይያ፡  
ወልደ፡ እማግ፡ ንብረ፡<sup>13</sup> ወው-እቱ፡ ተሻዬለ፡ እምአከዥብ፡ ወተ  
ወድሮ፡ ማካይያ፡ ወ-እቱ፡ ቅዱሁ፡ የስላለ፡ ስራቅያ፡ ንብረ፡ ሆለ  
መ፡ የስላለ፡ እከ-ገዢ፡ ወልደ፡ እለማረም፡ በለአው፡<sup>14</sup> ወከል  
ያለ፡ በእምቴበን፡ በእምገለእድ፡ ይጋዬል፡ ለእከ-ገዢ፡ ወለደማር  
ያ፡ ወው-እቱ፡ ተነበየ፡ በእንተ፡ እከ-ገዢ፡ ከመ፡ በምስከብ፡ በደ  
ቃሁ፡ ይመው-ተ፡ [ወ]ደማርያ፡ በእዲ፡ ልቦ፡ ዓዲ፡ ተ-ትመሱ፡ እ  
ስመ፡ ቅተለ፡ ንብረ፡ እግዢ-እብአር፡<sup>15</sup> ወሳቢ፡ ስምዕ፡ ንብረ  
ተ፡ ቀስተ፡ እለ፡ የስላለ፡ እከ-ገዢ፡ ወልደ፡ እከከብ፡ ወመምህር  
መ፡ እያልርያ፡ እምድ-ብረ፡ እያ-እል：<sup>16</sup> ወው-እቱ፡ እብከራ፡  
እን-ሆ፡ ለሰራቅያ፡ ለማያመ፡ እክመንም፡ ለእከ-ገዢ፡ ጽጋዣ፡ እ  
ገረን፡ ወለማካይያ፡ III. ወለልክራ፡ ለበወ፡ ወርእም፡ መከኑ፡  
እሳይያ፡ ወዘንብረ፡ እለ፡ የስላይሁ፡ እስመ፡ ወ-እቱ፡ በብአ  
ር፡ በበተ፡ ለአጭ፡ ወተወምድ፡ ለምናሳ፡ ወው-እቱ፡ ይተኞይ፡  
ቁስተ፡ በእያራፍ-እሌም፡ ወ-በወ-ቁስተ፡ እምአያራፍ-እሌም፡ እለ፡ ነ

**እኩኩ**፡ pro **ከኩኩ**፡ C. + ወ ante **በመቀበለ**፡ AB. **መህር**  
**መ**፡ pro **መምህርመ**፡ A. ^ በበኩል፡ BC. **እማግ**፡ A.  
<sup>13</sup> ^ **ማካይያ**፡ B. እከ-ገዢ፡ A. እብማረም፡ C. **በለላወ**፡ A.  
<sup>14</sup> **ንብረ**፡ ከኩኩ፡ እምቴበን፡ pro በእምቴበን፡ BC. ^  
ወ ante **ወ-እቱ**፡ BC. **በምስከብ**፡ ይቃሁ፡ BC. II pro [ወ]  
ABC. **ንሰር**፡ BC. <sup>15</sup> ^ **መመምህርመ**፡ **እያልርያ**፡ A.  
<sup>16</sup> **እብከራ**፡ B. **እብከራ**፡ C. **ለሰራቅያ**፡ A. **እምንም**፡ B.  
III. **ወለልክራ**፡ (ad II, 16 relatum) ABC. + ወ ante **ለ**  
**በወ**፡ AB. **ይንብአር**፡ (pro **ይንብር**፡ **በብአር**፡?) pro **በብ**  
**አር**፡ A.

Saduciae, filii Chanaan, pseudoprophetae, cuius domicilium in Bethlehem erat. Et Ezechias filius Chanani, qui frater patris ejus (erat), diebus Ahabi, regis Israelis, magister erat quadringentorum prophetarum Baalis, isque in maxillam percussit et objurgavit Michiam filium Amidae prophetam. <sup>13</sup>Et is objurgatus est ab Ahabo, et in carcerem conjectus est Michias cum Sadocia propheta erant cum Ochozia filius Almérém Balaav. <sup>14</sup>Et Elias e Thebon (i. e. Thisbita) e Gilead objurgabat Ochoziam et Samariam, isque prophetavit de Ochozia, eum in cubili suo morbo suo moriturum esse, [et] Samariam in manum Lebanaseri (i. e. Salmanasari) traditum iri, quia prophetas Dei O. M. trucidavisset. <sup>15</sup>Et quum audiverunt pseudoprophetae, qui cum Ochozia filio Ahabi et magister eorum Jalerias e monte Joel <sup>16</sup>et ille Ibkira, frater (cognatus) Sadociae audientes persuaserunt (pr.: credere fecerunt) Ochoziae regi Aguarôn et . . . . . Michiam. III. Et Balkira cognovit et vidit locum Isaiae et prophetarum, qui cum eo (erant), ipse enim in regione Bethlehem et adhaesit Manassi; isque prophetabat mendacium in Hierosolyma et multi Hierosolymitani erant consociati cum eo;

*Anani pro Chanani C. + et ante diebus AB. docuit ipse pro magister erat A. ^ Baalis BC. Amadae A. <sup>13</sup> ^ Michaeus B. Achaziu A. Abémérém C. Balalâav A. <sup>14</sup> propheta e Zebón pro e Thebon BC. is sine que BC. in cubili morbi sui BC. in Samaria pro [et] Samariam ABC.  
<sup>15</sup> ^ et magister eorum Jalerias A. <sup>16</sup> Abbira B, Ibakira C. Sadeciae A. crediderunt pro persuaserunt B. III. et Balkiram (ad II, 16 relatum) ABC. + Et ante cognovit AB. habit. regionem pro in reg. A.*

በኩ፡ የምስራሁ፡ ወው-እቂት፡ እምሰማርያ፡ ወ-እቂ፡ <sup>2</sup> ወከና፡ በዘ፡  
 መጽእ፡ እለንር፡ ከደር፡ ጽጻ-መ፡ እዚርያ፡ ወቧውዋ፡ ለሰማርያ፡ ወ  
 ሥአ፡ ተስተኞቸ፡ እዝበ፡ በጽዋ፡ ወውዳድሙ፡ ወ-ሳት፡ በአው-ር  
 ተ፡ ማረጋገጫ፡ ወአፍላገ፡ በዘነ፡ <sup>3</sup> ነው-እቂ፡ ወረዘ፡ ተኑጥእ፡ ወመ  
 ይእ፡ እያራሳለም፡ በመዋዕለ፡ እዝቀያስ፡ ጽጻ-መ፡ ይህ-ዳ፡ ወአ  
 አረ፡ በፍጥተ፡ እበ-ሆ፡ ከሰማርያ፡ እስመ፡ እዝቀያስ፡ ይፈርሱ፡  
<sup>4</sup> ወተረከበ፡ በመዋዕለ፡ እዝቀያስ፡ እንዘ፡ ይተኞገር፡ ንገል-ተ፡ ወ  
 መግ፡ በእያራሳለም፡ <sup>5</sup> ወአስተዋድድዋ፡ ይቀ፡ እዝቀያስ፡ ወተኑ  
 ጥእ፡ በአራ፡ ቤተ፡ ለአም፡ ወአስመና፡ <sup>6</sup> ወአስተዋድድዋ፡ በል  
 ኮራ፡ ለአሳይያስ፡ ወለንበያት፡ እለ፡ የምስራሁ፡ እንዘ፡ ይ-በል፡ እ  
 ሏይያስ፡ ወአለ፡ የምስራሁ፡ ይተኞበያ፡ ለዕለ፡ እያራሳለም፡ ወለዕለ：  
 እሁን-ረ፡ ይህ-ዳ፡ ከመ፡ ይማስና፡ ወብንያምኑ፡ ከመ፡ የአው-ር፡  
 በጀዋ፡ ወለዕለከ፡ እግዢ-እ፡ ጽጻ-መ፡ ከመ፡ በመልጾበት፡ ወበመ  
 ወቅአት፡ <sup>7</sup> ንገ. 3፡ ተአው-ር፤ ወአስመ-ንቂት፡ ሁስተ፡ ይተኞበያ፡  
 ለእስራ-እል፡ ወይህ-ዳ፡ <sup>8</sup> ወለለሁ፡ እሳይያስ፡ ይበ፡ እራእ፡ ወ  
 ይ-ኔ. ይ፡ እመ-ሳ፡ ንበራ፡ <sup>9</sup> መ-ሳል፡ ይበ፡ እልበ፡ በእሳ፡ ከይ-  
 እየ፡ ለእግዢ-እበአር፡ ወያሳያ፡ ወአሳይያስ፡ ይበ፡ እኔ፡ ሪ  
 ክወ፡ ለእግዢ-እበአር፡ ወንዋ፡ ለአያይ፡ እኔ፡ <sup>10</sup> ጽጻ-መ፡ እኩም  
 ሲ-ኤ፡ ከመ፡ ንበያት፡ ሁስተ፡ እመ-ንቂ፡ <sup>11</sup> ወለአያራሳለምኑ፡ ሁስበ：  
 ገምሬ፡ ለአየ-ሙ፡ ወብዘ-ና፡ እስተዋድድዋ፡ ለአሳይያስ፡ ወለን  
 በያት፡ በንበ፡ የምናለ፡ <sup>11</sup> ወንበራ፡ በርያል፡ ወ-ሳት፡ ለበ፡ የም  
 ሏ፡ ወው-ሳት፡ ለበ፡ መ-አየ-ት፡ ይህ-ዳ፡ ወብንያም፡ ወዘና-ዋን፡  
 ወዘመምኑ-ኤ፡ ጽጻ-መ፡ ወአይም፡ ይ-ኔ. የምናለ፡ ወለኩ-ራ፡

<sup>2</sup> እዝበ፡ A. እዝበ፡ BC. በዘነ፡ A. <sup>3</sup> ነው-እቂ፡ B.

<sup>4</sup> ንገል፡ BC. ከምርያ፡ pro ከሰማርያ፡ B. <sup>5</sup> ወው-ሳት፡ እሳት፡ ወድድዋ፡ pro ወአስተዋ  
 ወድድዋ፡ BC. <sup>6</sup> ወአስተ፡ ወድድዋ፡ pro ወአስተዋድድዋ፡ BC.

<sup>9</sup> መ-ሳል፡ B. <sup>10</sup> እስተዋድድዋ፡ BC. <sup>11</sup> በልኩ-ራ፡ A.

ipse autem Samaritanus erat. <sup>2</sup>Et factum est quum venit Alagarzagâr (Salmanassar) rex Assyriae et captivam duxit Samariam et cepit novem tribus captivas easque abduxit in provincias Medorum et (*ad*) flumina Tazôn (Gozan), <sup>3</sup>hic ipse juvenis evasit et venit Hierosolymam diebus Ezechiae regis Jehudae nec ambulavit in via patris sui Samaritani, quia Ezechiam timebat. <sup>4</sup>Et repertus est diebus Ezechiae loquens sermones iniquitatis in Hierosolyma, <sup>5</sup>et accusarunt eum pueri Ezechiae et evasit in regionem Bethlehem et credere (i. e. fidem) fecit. <sup>6</sup>Et accusavit Balkira Isaiam et prophetas, qui cum eo, dicens: „Isaias et qui cum eo (*sunt*) prophetant contra Hierosolymam et contra urbes Jehudae ḥt̄l devastabuntur et Benjamin quoque ḥt̄l abibit in captivitatem, et contra te quoque, domine rex, ḥt̄l in cavea et catenis ferreis (*captus*) abibis; <sup>7</sup>illi autem mendacium prophetant in Israelem et Jehudam. <sup>8</sup>Et ipse Isaias dixit: „video plus quam Mose propheta“; <sup>9</sup>Mose quidem dixit: „non est homo qui videat Deum O. M. et vivat“, et Isaias dixit: „ego vidi Deum O. M., et ecce vivus ego.“ <sup>10</sup>O rex, cognosce igitur pseudoprophetas eos esse! Hierosolymam quoque Sodom appellavit, et principes Jehudae Hierosolymaeque declaravit populum Gomorrhæ“. Et multum accusavit Isaiam prophetasque apud Manassem. <sup>11</sup>Et insedit Berial in corde Manassis et in corde principum Jehudae et Benjamini et eunuchorum et consiliariorum regis. Et placuit ei eximie sermo Balkirae,

<sup>2</sup> Tazan A.      <sup>3</sup> quod ipse pro is ipse B. <sup>4</sup> Hierosolymam B. sacrificuli pro Samaritani B. <sup>5</sup> in ignem conjecerunt pro accusarunt BC. <sup>6</sup> ignem admovit (pro accusavit) . . . Isiae BC. <sup>10</sup> accusaverunt BC.

<sup>11</sup> Belkirae A.

<sup>12</sup> ՓՃՆՈՒՄ : ՓՃԱԿԻ : ԱՀԱՋԵՅՑԻ ։ <sup>13</sup> ՀՈԽՄ : ՈՇԵՔ : ՈՄԳԴՐ :  
ՈՇԵՔ : ՍԼՈՒ : ԱԺԱ : ՀԱՋԵՅՑԻ : ՀԹՎԱՀԱՅ : ՓՃՄԻՎՈՒՄ : ԱԽԱՏ :  
ԱՌՄՐԸ : ՓԻԽՄ : ՈՒՂԴԵԽՍ : ՀՈԴԵՎԱՐ : ԹԱԶԵՒ : ԱԳՎԲԵ :  
ՀԹՎԱՊՈՅ : ԱՄԳՅ : ՓԵՎԱՐՄԻ : ՓԵՅՔ : ՓՃԱԲՀ : ՈՒ : ՍԼ  
Փ : ՅԴՎՈԼԴ : ՈւՀԱՅ : ԱՌԱ : ՓԵՅՔՀ : ԱՅԵՋԵՅ : ՓՐԱԳՐԴ  
Հ : ԽՍԼՈՒ : ԲՓՓ : ՀՈՇԵԽԱԼ : ՅՎՓԵՅԹ : ՓՄՑՀԱԴ : ԷՎԵ ՀԱ  
ԶԱՍ : ՓԵՎԱՐՄԻ : ՓԻԽՄՀ : ՍԼՄ : ՓԲՄ : ՈՆՈՒ : ՈՖՅ : Յ  
ՈՓԱ : ՓՄՌԱ : ԵՎՄՎ : ՊՈՇԵՎ : ՍԹԳ : ՅՌՓԱ : ՓԻԽՄ : ՈՄ  
ՓՈՇՀ : ՅԴՎՈԼ : <sup>14</sup> Ո ԷՎԵ ՀԱԼ : ԹՌԱԽՍ : ՅԴՎՈՓԿ : ՈՒ : Փ  
ՈՓՈՒՀ : ՀԱԼ : ՅՌՓՈՒ : ՄՓՈՇ : <sup>15</sup> ՓԵՅՔ : ՄԱՀԻ : ԱԱ  
Դ : ԽԾՈՒԵՅՆ : ԱՆԴ : ՈՌՄԳՅԻ : ՍԼՄՎԴ : ԱՄՎՀԱԿ : ՈՇՅՅՎ : Մ  
ՓԾԱ : ՅՇՎՖ : ՄԱՀԻ : ԱՄՎՆԱՌ : ՓԳԴ : <sup>16</sup> ՓՄՂԻԽԱԼ :  
ՄԱՀԻ : ՄԱՀԻՒԴ : ՓԳԴԱՅ : ՓԻԽՄ : ՈՎԱՆՈՒ : ԵՂԴ : ՔԾԴ :  
ՄՓՈՇ : <sup>17</sup> ՄՎՎՀԿ : ԲՓԲ : ՆՈԱԾ : ՔՈ : ՄՎՄՎԱՄՄ : ԱՌ  
ՀԱԽԱԼ : ՅՎԳՀ : ՄԵԽՆ : ԷՎԵ ՀԿՑՀԱՍ : <sup>18</sup> ՄԵՄՂՍԴ : Մ  
ԼՈ : ՀԱԽԱՌ : ՄԵԽԼՈ : ԱԴԻ : ԵԴՎԱԿԻ : ԲՓԲ : ՓԻԼ : ԴՀՄԴ :  
ՈՄԳԴՓԱ : ՅՇՎԴ : ՓԵՎԱՐՄԻ : ՈՒՌՈՅ : ԱՄԳՅ : ՀԹՎԴՈՒ : Մ  
ԶԻ : <sup>19</sup> ՓԻԽՄ : ՍԼՄ : ՈՒՎԵՅ : ՀԱԼ : ՅԴՎՈՓԱ : ՈՒ : ՈՄՎ  
ՃԱ : ՓԳԴ : ՅԴՎԴ : <sup>20</sup> ՄՓՈՒԴ : ԴՀՄՎ : ԴՀՄՎ : ՄՎՄԽԾ : ՅԻ  
ՄՎԴ : ՈՄԳԴՈՒ : ՄՓԲԱ : <sup>21</sup> ՓԻՄՎԴԴՅՀ : ԱՓՅՌՈՒ : ՐԵՎԴԴ :

<sup>13</sup> ጥናት፡ C. ወተወልደ፡ AC. ወሥቃጥፋ፡ AC.

<sup>14</sup> አለ፡ pro አለ፡ A, አንበ፡ BC.      <sup>15</sup> መለእከት፡ pro መ<sup>1</sup>  
እከት፡ BC.    ነው·እቱ፡ BC.    መዋዕ፡ pro መዋዕል፡ ደረሰው·  
ዕ፡ A.      <sup>16</sup> ወ pro መልእክ፡ B, መልእክ፡ A, ቅ፡ C.      <sup>17</sup> ላ ወ  
ante ወ·እቱ፡ B.    ላብ·ራይል፡ BC.      <sup>18</sup> ታክምኑ፡ C.    በተ·  
ንማኬሁ፡ pro ወጥ፡ BC.    እምጣብ፡ A, ለሳብ፡ C.      <sup>20</sup> ይ·  
ከው·ን፡ በው·ን፡ በው·እቱ፡ A, lapsu calami.      <sup>21</sup> ወክምድናንደ  
ዘ፡ C.

<sup>12</sup> et misit apprehenditque Isaiam. <sup>13</sup>Nam Berial in magna ira (valde iratus) erat contra Isaiam ob visionem et ob revelationem, qua develaverat Sammaelem et  $\delta\tau\iota$  propter eum visus est adventus Dilecti e septimo coelo et transformatio ejus et descensus ejus et species ejus, in quam transformandus esset, in speciem hominis, et persecutio ejus quam pateretur, et cruciatus quoque, quibus filii Israelis eum excruciatu*r* essent, et adventus duodecim discipulorum ejus et doctrina, et  $\delta\tau\iota$  ante sabbathum in ligno suspendendus est et cum viris iniquitatis perpetratorebus suspendetur, et  $\delta\tau\iota$  in sepulchro sepelietur,<sup>14</sup> et duodecim, qui cum eo, offendentur in eo, et custodes quoque custodientes sepulchrum,<sup>15</sup>et descensus angeli ecclesiae Christianae, quae in coelis est, qui (an: quem is?) ultimis diebus vocabit, et angeli (an: angelus?) Spiritus Sancti,<sup>16</sup> et Michaelis angeli (an: Michael angelus?) angelorum sanctorum, et  $\delta\tau\iota$  tertio die aperiet sepulchrum ejus,<sup>17</sup> et Dilectus ille sedens super humeros Seraphim exibit et mittet duodecim discipulos suos,<sup>18</sup> et docebunt omnes populos omnesque linguas resurrectionem Dilecti, et qui crediderint in crucem ejus salvi fient, et assumptio ejus in septimum coelum unde venerat,<sup>19</sup> et  $\delta\tau\iota$  multi, qui credent in eum, in Spiritu Sancto loquentur,<sup>20</sup> et multa signa miraculaque fient illis diebus. <sup>21</sup>Et deinde sub ejus appropinquationem (adventum) missam facient discipuli ejus doctrinam duodecim Apostolorum et fidem et caritatem suam et sanctimoniam

<sup>13</sup> ostendit (pro visus est) adventum — transformationem C. <sup>14</sup> hi pro qui A, dum BC. <sup>15</sup> angelorum pro angeli 1<sup>o</sup> BC. hic is pro qui BC.  $\wedge$  vocabit A. <sup>16</sup> et pro angeli B, + principis post angeli C. <sup>17</sup>  $\wedge$  et 1<sup>o</sup> B. eorum pro Seraphim BC. <sup>18</sup> assumptione pro et assumptio BC. e septimo coelo A. <sup>21</sup> discipulorum B. + eorum vel suam post fidem B.  $\wedge$  et ante caritatem A.  $\wedge$  et sanctimoniam suam B.